PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ____/2020.
Concede Medalha Rodrigo Neto ao Sr “MARCIO DOS SANTOS ALMEIDA (MARCIO DJ)”.
O POVO DO MUNICÍPIO DE CORONEL FABRICIANO, por seus representantes legais, APROVA:

Art. 1º - Fica concedido ao Sr “MARCIO DOS SANTOS ALMEIDA (MARCIO DJ)” Medalha Rodrigo Neto do Município de Coronel Fabriciano, pelos relevantes serviços prestados à comunidade.

Art. 2º- A entrega do mencionado título honorífico, será feita em sessão especial do Legislativo, em data a ser oportunamente fixada.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

            Câmara Municipal de Coronel Fabriciano, 17 agosto de 2020.
Antonio José Francisquini
Vereador Sargento Francisquini do PROERD

Autor
Justificativa: MARCIO DOS SANTOS ALMEIDA (MARCIO DJ), natural de Vitória/ES, nasceu no ano de 1967. No ano de 1989 formou-se em Engenharia Mecânica na UFES. Ainda nos anos 80 iniciou sua carreira de locutor em terras Capixabas, trabalhando nas principais emissoras do Estado. Na década de 90 mudou-se para o Estado de Minas Gerais, instalando-se na Cidade de Coronel Fabriciano, onde se casou e conceberam uma filha. Na Cidade de Coronel Fabriciano deu continuidade à sua carreira de Locutor, trabalhando nas principais emissoras do Vale do Aço como Rádio Tropical na Cidade de Timóteo e Rádio Galáxia em Coronel Fabriciano onde atualmente trabalha na locução, produção executiva e coordenação artística.